[image: image1.png]

Российская Федерация

муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»
С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 03 декабря 2021 года  № 27
О бюджете  Парского сельского поселения

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в целях регулирования бюджетных правоотношений
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского поселения:

1) на 2022 год

  - общий объем доходов бюджета в сумме  16 578 820,30 руб.

  - общий объем расходов бюджета в сумме 17 339 466,23 руб.

  - дефицит бюджета в сумме 760 645,93 руб.
2) на 2023 год

  - общий объем доходов бюджета в сумме  12 885 250,00 руб.

  - общий объем расходов бюджета в сумме 12 885 250,00 руб.

  - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.
3) на 2024 год

  - общий объем доходов бюджета в сумме  12 656 850,00 руб.

  - общий объем расходов бюджета в сумме 12 656 850,00 руб.

  - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.
2. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых, не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»:

 - на 1 января 2023 года сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

- на 1 января  2024 года в сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.,

- на 1 января 2024 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

4. Установить предельный объем муниципального долга:

- на 2022 год в сумме 1 772 000,00 руб.

- на 2023 год в сумме 1 814 575,00 руб.

- на 2024 год в сумме 1 822 125,00 руб.

5.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
- на 2022 год в сумме 0,00 руб.

- на 2023 год в сумме 0,00 руб.

- на 2024 год в сумме 0,00 руб.
Глава муниципального образования           Председатель Совета

«Парское сельское поселение                         муниципального образования                                                   Родниковского                                                  «Парское сельское поселение

муниципального района                                  Родниковского

Ивановской области»                                       муниципального района
                                                                              Ивановской области»
________________Малкова Л.Ф.                 _________________Бельцев В.А.

Приложение № 1

к решению Совета

муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района

 Ивановской области»

от  03.12. 2021 г. № 27
Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых, не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2022 год

 и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование дохода
	Норматив
отчислений

(в процентах)

	1
	2

	В части доходов от оказания платных услуг

и компенсации  затрат государства

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств бюджетов сельских поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100